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           DVOUMĚSÍČNÍK PRO ZLUKOVSKÉ OBČANY 

Náš Zlukov 
 

Číslo 3/2013 ● ročník II                            Zdarma 

 

Vážení spoluobčané, Zlukováci 

- jak praví velmi známá 

přísloví „studený máj 

v stodole ráj   a v máji nemá 

pastýřovi oschnout hůl“ letos 

nabyly nebývalé pravdivosti. 

Jestliže se opravdu vyplní, tak 

budou stodoly praskat ve švech 

a někde budeme muset             

i přistavět.  Co se týká 

květnové vláhy, myslím, že mi 

dáte všichni za pravdu, že 

nejoblíbenější obuví tohoto 

měsíce se stávají – holinky. 

Jaro tohoto roku nám zatím 

moc sluníčkových dnů 

neukázal a sledování 

teploměru po ránu, zdali nemrzne, je pro konec května hodně neobvyklá činnost. 

Proto nám všem zbývá se těšit na zbytek letošního jara, který nás snad už konečně potěší a zahřeje, tak jak se    

na pozdní jaro sluší. 

V měsíci červnu proběhne v naší obci významná událost. Bude slavnostně odhalena socha svatého Jana 

Nepomuckého před místní kapličkou. Bude to krásná památka a ozdoba zlukovské návsi a také odkaz pro naše 

příští generace. Proto bych vás chtěl na tuto slavnost co nejsrdečněji pozvat, aby jste se i vy mohli stát 

přímými účastníky této ojedinělé a historické události. 

Na závěr vám přeji hodně zdraví, již opravdový příchod jara, krásné slunné dny a posezení pod rozkvetlými 

lípami na zlukovské návsi, a také naději, která je prvním krůčkem ke štěstí a štěstí všichni v této hektické 

době potřebujeme. 

                                                                                                    Zdeněk Zeman                                                                                        

starosta obce 

 



Náš Zlukov 

 

AKCE V OBCI 

 

 

 

 

 1.června /sobota/   Dětský den 

 

                                14 hodin - Loutkové divadlo pro děti (budova OÚ) 

                                                  (vystoupí loutkové divadlo „Na nitce”) 

- Pěnové hrátky v parku                                   

-  Opékání buřtů 

 

 22.června /sobota/ - Zlukovské slavnosti 

- 14 hodin  - Program viz strana 5   

 
 

Brigáda na výsadbu obecního lesa 

 

  Po předloňské těžbě dřeva v obecních 

lesích se uskutečnila brigáda občanů 

na výsadbu lesa. 

Na doporučení odborného lesního 

hospodáře nebyla výsadba doporučena 

hned následující rok, jelikož byl 

zaznamenám výskyt dřevokazného 

hmyzu na pasece. 

 Sazenice obec zakoupila od firmy 

Wottan Forest - Cikar, sazenice byly ve 

velmi dobré kvalitě a za výhodnou 

cenu. Brigáda proběhla za slunného 

jarního dne v sobotu 27. dubna               

a zúčastnilo se jí 15 prácechtivých brigádníků. V pohodovém tempu a počasí bylo osázeno 2900 

kusů borovice 300 kusů dubů , všechny duby byly opatřeny ochrannými tubusy proti okusu zvěře. 

Velké poděkování všem, kteří se zúčastnili a vysázeli si tak kus lesa, ze kterého budou mít užitek       

a radost další generace zlukováků. 

 

Brigáda na předpouťový úklid obce 

 

   Jelikož čas ani jaro se nedá zastavit, proběhla v obci v sobotu 11. května tradiční první letošní 

úklidová brigáda. 

Byla hlavně zaměřena na úklid travnatých ploch, aby nedošlo k poškození sekačky, dále na sběr 

odpadků okolo silnice do Veselí a čištění strouhy před hospodou. 

Proběhla také, na jarní brigádu, neobvyklá činnost – hloubení a betonování základů pro sochu     

sv. Jana Nepomuckého, která bude odhalena v červnu na zlukovských slavnostech. Za již tradičně 

vytrvalého deště se nás sešlo přes 20, což je vzhledem k počasí dobrá účast. Všechna naplánovaná 

práce se udělala, poděkování všem účastníkům brigády a zvláště pak ženám, za účast i malé 

pohoštění v hasičárně. Zlukovská náves se po dlouhé zimě, právě díky vám  - stále zelená. 
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VEŘEJNÁ  ANKETA – OBECNÍ  ZNAK 

 

    Vážení čtenáři, Zlukováci byl bych velice rád, kdyby jste mohli věnovat zvýšenou pozornost této 

stránce zlukovského zpravodaje. Každá obce chce mít své jméno, svou  identitu, svůj odkaz dalším 

generacím, vztah ke své dávné historii. Nechtěl bych se dožít toho, aby byl Zlukov pouhá část 

nějakého většího celku, nějaká osada psaná drobným písmem nebo zapomenutá obec, kdesi         

na konci abecedy. Proto jsme se rozhodli oslovit kvalitního heraldika, aby pro naši obec 

vypracoval návrh znaku obce. 

Po prostudování všech dostupných historických faktů, které se týkají naší obce byly vytvořeny 

grafické návrhy obecního znaku. Abych byl přesný bylo jich vytvořeno přes deset, prolínají se    

zde všechny historické etapy naší obce, kdy byla v držení a majetku šlechty a panstva. Je zde 

pamatováno, že naše obce leží v okolí luk a lesů, je zde připomenut pták, podobného jména – 

sluka. Po odborné konzultaci s heraldikem a na doporučení zastupitelstva obce jsme vybrali tři 

návrhy znaků. Z těchto návrhů vyberete právě VY - jeden znak,který pak odešleme na schválení 

do Poslanecké sněmovny ČR. Jestliže bude vše probíhat bez problémů, tak slavnostní udělení 

znaku obci Zlukov by mělo být příští rok, v červnu v rámci setkání rodáků obce. 

Proto Vás, žádám o vyjádření svého názoru,jaký návrh se Vám zdá vhodný, jaký se Vám líbí        

po stránce historické, grafické nebo ten, který nejvíce vystihuje Zlukov. 

Hlasování je velmi jednoduché – u každého návrhu je umístněno písmeno /A,B,C/. Hlasovací 

lístek, který je součástí tohoto vydání má stejné označení. Písmeno znaku, který jste vybrali 

zakroužkujte a vhoďte lístek do označených schránek, které budou v prodejně a hospodě. 

Hlasovací schránka bude viditelně umístněna i rámci „Zlukovských slavností“. 

Na závěr děkuji všem za Váš typ na nový obecní znak, vybírejte dobře – znak bude stálou vizitkou 

Zlukova po celé další generace. 

A)                                    B) 

 

 

 

 

 

 

 

C) 
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NÁVŠTĚVA PARTNERSKÉ OBCE NOVÝ PŘEROV 

 

  Na pozvání zastupitelstva naší partnerské obce 

Nový Přerov zavítali zástupci obce Zlukov        

na návštěvu do spřízněné jihomoravské vesnice. 

Po milém rozloučení s místní mládeží na návsi 

jsme vyrazili poměrně brzo ráno směr Mikulov. 

Počasí se vyvedlo, nebylo ani horko ani zima      

– prostě tak akorát na cestování.                            

V Novém Přerově jsme byli uvítáni starostkou 

paní Marcelou Elaginovou a místostarostkou 

Miladou Popelářovou  společně se členy 

místního zastupitelstva. Řada z nás poznala 

známé tváře, se kterými jsme se setkali              

na Zlukovském posvícení. Po prohlídce 

obecního úřadu a knihovny a obce jsme se byli ubytovat v penzionu v blízkých Novosedlích.     

Poté následovala návštěva výstavy vín, kde bylo možno ochutnat přes 333 druhů vín od vinařů      

z okolí Nového Přerova. Košt začal ochutnávkou oceněného šampiona minulého ruku za víno bílé              

i červené. Pak už záleželo na chuti, znalostech nebo zvědavosti – co, kdo chtěl podle katalogu 

ochutnat. Samozřejmě nám byli přiděleni odborní poradci, kteří nás zasvěcovali do tajů 

ochutnávání a chutí vynikajících vín. Vystoupení skvělé krojované cimbálovky bylo spojeno            

s tombolou, ve které byli Zlukováci velmi úspěšní. Po ukončení koštu byl naplánován přesun      

na nedaleký kopec „Přerovák“, který je obklopen vinohrady, ale také sklípky. Byla to nádherná 

jarní procházka, která vedla mezi vinohrady, už za šera a bylo vidět, jak tu a tam na vršku 

prosvěcují okýnka sklípků. Tam jsme strávili  nádherný, vlahý jarní večer s vynikajícím vínem       

a nádhernými pocity klidu a pohody. 

Druhý den ráno, po noční bouřce a snídani jsme  vyrazili opět na kopec „Přerovák“, aby jsme 

viděli všechno to okolo sebe - za světla. A  bylo se opravdu na co dívat, pod sebou rozsáhlé 

vinohrady, v dálce věž místního kostela a kousek od nás již sousedé z Rakouska. Všichni jsme pak 

svorně šli nakoupit to své vínko domů. Někteří již se zkušenostmi s předešlého koštu, někteří 

podle chuti vína, které si vybrali nebo podle doporučení místních odborníků. Krásné, velmi milé    

a srdečné bylo přivítání ve sklípku pana Poláka, který dal všem přednášku o vínu a vinohradech, 

ale i nám všem nádherně zazpíval. A samozřejmě následoval košt z darů jeho  vinohradu. V těchto 

okamžicích přichází na člověka myšlenky, že život se dá žít tak trochu jinak – lépe, šťastněji, 

zapomene se na všechny problémy, na „blbou“ dobu okolo nás, na všechny chvaty a to co jsme 

chtěli rychle udělat a stihnout – dá si říci, že se člověk tak nějak vnitřně očistil. Bylo to hlavně 

tím,že jsme byli mezi skvělými lidmi, kteří se       

o nás postarali a připravili pro nás 

nezapomenutelné setkání a zážitky. Nějak se pak 

nechtělo odjíždět, po nakoupení vína se přejelo 

před místní hospodu, kde pan hostinský 

připravil skvělý gulášek a ochutnali jsme i místní 

pivo Hostan. Pak už následovalo dlouhé loučení, 

objímání a poslední zamávání do autobusu.      

Byl to pro všechny z nás nádherný víkend, mezi 

přáteli v krásném prostředí jižní Moravy, takže 

za všechny ještě jednou velké díky všem 

kamarádům z našeho Nového Přerova.  
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ZLUKOVSKÉ  SLAVNOSTI 
 

  Tak jako jiná města i obce mají své slavnosti, rozhodli jsme, že letos uspořádáme pro vás, 

zlukovské občany, vaše přátele a přátele naší obce 1. ročník Zlukovských slavností. 

Hlavním účelem slavností  je vytvořit příjemné odpoledne, které strávíte se svými přáteli                

a blízkými v družném hovoru nebo při sledování kulturního programu. 

  Základem takovéto akce je nějaká mimořádná událost, která se neděje v obci každý rok a je svým 

způsobem historická. Touto událostí je slavnostní odhalení sochy svatého Jana Nepomuckého, 

kterému je zasvěcena místní kaplička. Sochu pro obec vytvořil dle vlastního návrhu pan Oldřich 

Wagner. Bude to událost, která svým významem přetrvá desítky a stovky let, po které bude socha 

připomínat našim potomkům šikovnost a um našeho řezbáře. 

  Jelikož bude již kalendářní léto, připravili jsme pro vás bohatý venkovní program, ve kterém si 

každý jistě najde to své. 

Zahájení slavností bude v sobotu 22. června ve 14. hodin,bude následovat přivítání hostů                

a odhalení sochy, máme příslib účasti Zlukovu velmi blízkého, vysoce postaveného duchovního 

představitele. 

Po odhalení a krátkém projevu vystoupí chrámový sbor NOVITA s písněmi s duchovní tématikou. 

Dále můžete shlédnout představení pouličního divadla Studna, s příběhem pro děti s názvem 

„Dobrodružství lesního skřítka Kuka“. Pro starší občany budou připraveny při venkovních 

programech lavice na sezení. 

V rámci zlukovských setkání přivítáme u nás milou návštěvu, herce městských divadel pražských 

pana Stanislava Zindulku, který  se s námi od 17. hodin podělí o své vzpomínky a příběhy. 

Celé slavnosti pak zakončí večerní zábava s legendární bluesrockovou kapelou Krausberry,          

se zpěvákem Martinem Krausem. 

Během celých slavností  bude pro vás připraveno venkovní občerstvení před „hasičárnou“, kde se 

úpravy masových lahůdek ujme osvědčená dvojice Jirka Kobližka a Martin Korytár, na zapití bude 

po loňském úspěchu připraven speciální tmavý ležák vyroben v Ekologické škole pro zlukovské 

slavnosti, samozřejmě také točená malinovka. 

V budově obecního úřadu, v zasedací místnosti bude v průběhu slavností spuštěna videoprezentce  

Zlukov 2012 a Betlém 2012. V místnosti budou i návrhy na obecní znak s možností hlasování        

do příslušné schránky. 

Zajímavostí a svým způsobem historickou událostí bude start Zlukováků - Lukáše Hazuky a Víti 

Vichry na cestu Zlukov – Makedonie, na speciálních  koloběžkách na trasu o délce 4 000 kilometrů. 

Chybět nebude ani projížďka obcí v kočáru. 

Pro děti jsou připraveny interaktivní hry, kde si mohou vyzkoušet svou dovednost a postřeh. 

Zveme všechny na historicky první Zlukovské slavnosti, ať se podaří, ať se líbí a příjemně Vás 

naladí do letošního léta. 

 

Zlukovské slavnosti sponzoruje Bukovská voda, za což patří veliký dík. 

Nad celou akcí převzal záštitu hejtman Jihočeského kraje Jiří Zimola. 
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 
Po více jak třech letech se v zasedací 

místnosti obecního úřadu konala            

18. května milá oslava. Do rodinného 

kruhu obce byli přijímáni noví zlukovští 

občánkové. Rodiče společně se svými 

ratolestmi a přáteli zaplnili skoro celou 

místnost, aby se podělili se všemi o tento 

jedinečný okamžik života. Na úvod 

vystoupily děti  z místní mateřské školky 

se svým kulturním pásmem básniček       

a písniček s tématikou věnovanou 

rodině, maminkám a malým 

spoluobčánkům. Poté všechny přítomné 

přivítal starosta obce a slavnostně přijal 

všech 7 nových Zlukováků  do společenstva obce. Zdůraznil rodičům jejich náročný životní úkol 

ve výchově svých dětí  a popřál všem přítomným hodně zdraví  a pohody do dalšího života. 

Závěrem se všichni rodiče zapsali do kroniky nových občánků Zlukova a dostali malou pozornost 

od obecního úřadu. Poděkování všem za účast na této slavnosti a členkám sboru pro občanské 

záležitosti za přípravu celé akce. 

 

 

 

 
 

Dne 6. 5. 2013 uplyne jeden rok od úmrtí pana Libora Chlaně, který by 16. 6. oslavil své               

65. narozeniny.  

Za tichou vzpomínku děkuje manželka a synové s rodinami. 

 

 

Dne 14. 5. 2013 by své 30. narozeniny oslavil  Petr Vosyka.  

Vzpomíná rodina Vosykova. 
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